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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til kongelig 

anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer af søloven 

(Medlem af Naalakkersuisut for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 

 

 

Forelæggelsesnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 

 

 

1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut fremsætter dette beslutningsforslag vedrørende en række 

ændringer af søloven. 

 

Formålet med forslaget er en opdatering af den gældende lov til en mere tidssvarende og 

hensigtsmæssig lov.  

 

Der er foretaget en række ændringer i den danske sølov indenfor de senere år, som kan give 

Grønland en tidssvarende, moderne og ikke mindst en mere hensigtsmæssig lovgivning på 

søfartsområdet.  

 

Den sidste sammenskrivning af søloven er fra 2014, men den er ikke gældende for Grønland. 

Den lov, der gælder for Grønland, er fra 2004 og i betragtning af sølovens basale betydning 

for Grønland, er der nu et meget stort ønske fra brugerne i Grønland om at få 

søfartslovgivningen ajourført. 

 

Ændringerne vil betyde en overordnet forbedring af søloven gennem en række mindre 

ændringer med positiv betydning for driften i sektoren. Ændringerne omhandler generelle 

ansvars- og forsikringsregler, både vedrørende beskyttelse af skadelidte mod de økonomiske 

konsekvenser af forureningsskader og i forhold til at sikre, at der er økonomisk dækning for 

erstatningskrav. Derudover foretages der en række mindre reguleringer i henhold til 

bjærgning. Der vil også blive indført en mere effektiv kontrol af skibsregistrering, der 

muliggør, at skibe kan vælge enhver dansk/grønlandsk by som hjemsted for skibet, samt 

smidiggøre overflytning fra et udenlandsk til dansk register. For at bevare den økonomiske 

aktivitet åbnes for, at danske og grønlandske rederier kan overføre skibe fra andre 

skibsregistre, hvis skibene administreres, kontrolleres og dirigeres her fra landet.  

 

Særligt glæder det mig, at brugerne på søfartsområdet er positivt stemt overfor 

ændringsloven, som kommer til at spille en væsentlig rolle for branchen i Grønland.  

 

Med disse bemærkninger vil jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade punktet til behandling i 

Inatsisartut.  
 

 

 

 


